

Paolo Mazzucchelli

Dirigente d'azienda

INFORMAZIONI DI CONTATTO

Data di nascita: 23 Feb, 1971
Nazionalità: Italiana

DESCRIZIONE

Il percorso lavorativo sin qui effettuato e la provenienza da una famiglia di piccoli imprenditori mi portano a lavorare per obiettivi con un orientamento all'azienda di carattere imprenditoriale. Nel tempo ho sviluppato competenze nei seguenti ambiti: produzione, acquisti, costo del prodotto, contabilità industriale e organizzazione.

Negli anni sono cresciuto professionalmente studiando ed approfondendo gli aspetti inerenti l'organizzazione aziendale al fine di creare valore stabile nel tempo ed un ambiente di lavoro stimolante e gratificante. La passione per l'amministrazione pubblica unita all'esperienza amministrativa hanno accresciuto la visione a 360 nella gestione delle problematiche e aumentato la capacità d'ascolto.

ESPERIENZA

Gallarate - Italy
Mar 2023 - Attuale

Amministratore Delegato

Mei International Srl

Mei International è una società che opera nel settore "meccanotessile" sviluppando la produzione di telai per etichette tessute. L'azienda opera in 18 Paesi come esportatrice abituale sviluppando un fatturato superiore ai 10 Milioni di Euro. Il suo piano industriale prevede una crescita costante nei prossimi 5 anni con obiettivo di costituzione di una rete di proprie filiali tecnico\commerciali.

Gallarate (VA)
2018 - Attuale

Presidente

Alfa Srl

Presidente con poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione nella costituzione e gestione del gestore idrico provinciale.

Crescita tramite acquisizione di tutte le società operanti nel ciclo verticalizzato della risorsa idrica (acquedotti, fognature e depurazione) secondo il modello in *house providing*. Attraverso il know how e le competenze coniuga la natura pubblica della risorsa idrica e della sua gestione con un'organizzazione manageriale del servizio idrico.

Per dimensione patrimonio e ricavi, in costante crescita, la società Alfa Srl si pone tra le più importanti monoutilità nel panorama lombardo ed al primo posto nella Provincia di Varese.

La società ha avviato altresì numerosi progetti in materia di ECONOMIA CIRCOLARE, RIUSO DELLE ACQUE, WATER SAFETY PLAN attraverso accordi con enti di ricerca Nazionali oltre che con i principali stakeholder territoriali.

La società sta costantemente migliorando ed implementando i propri processi interni attraverso le certificazioni ISO 9001, ISO 14001, ISO 50001, ISO 17025, SA 8000 con la costante evoluzione del proprio Piano Industriale e di Sostenibilità.

Gallarate (VA)
Gen 2011 - Dic 2022

Consulente di Direzione

Libero Professionista

L'attività consulenziale si è svolta negli ambiti della gestione strategica delle operations, dell'innovazione di processo organizzativo, nello sviluppo di strategie per l'outsourcing e la gestione della catena di approvvigionamento per aziende operanti, principalmente, nel comparto manifatturiero.

Alcuni esempi di aree di attività:

- Filatura industriale: operations manager
- Meccanica di precisione: vice responsabile acquisti
- Trapuntificio: business developer
- Commerciale abbigliamento: risk manager (funzione in team)
- Produzione telai: responsabile supply chain

Legnano (MI)
Gen 2006 - Dic 2010

Plant Manager

Fashion Division Srl

Conduzione e gestione della BU operante nella produzione industriale di capi d'abbigliamento per le principali catene della grande distribuzione.

Organizzazione delle operazioni quotidiane degli impianti di produzione aziendali, gestione della forza lavoro, definizione degli orari di lavoro e di produzione e formazione dei neo assunti.

Legnano (MI)
Feb 2003 - Dic 2005

Project Manager

G-Holding Srl

Gestione e coordinamento delle attività produttive e logistiche infragruppo.

L'azienda facente parte di un gruppo tessile svolgeva attività centralizzate di acquisti materie prime, produzione e logistica.

Portogruaro (VE)
Gen 2001 - Gen 2003

Vice Responsabile Produzione

Gentex Spa

Gestione e pianificazione delle fasi di produzione tessile (tessuti cotonieri). Verifica reparti di tessitura e finissaggio. Reporting settimanale su analisi degli scostamenti tra obiettivi target e consuntivo.

Arsago Seprio (VA)
Gen 1993 - Dic 2000

Impiegato

Ricamificio Vittorio Vanoni Spa

Tecnico industrializzazione del prodotto attraverso la creazione e la verifica della messa in produzione del primo prototipo. Interfaccia tra ufficio disposizioni, reparto sviluppo prodotto e reparto di produzione.

Somma Lombardo (VA)
Mar 1991 - Dic 1992

Impiegato

Studio Bianchi sas

Impiegato nel reparto sviluppo campionari e industrializzazione conto terzi.

ISTRUZIONE

Laurea in Economia Aziendale

Università Pegaso - Sede di Varese

90/100

"Acqua Pubblica - l'impatto economico e finanziario della gestione"

Diploma di Geometra

LINGUE

Inglese

Livello intermedio. B1

COMPETENZE

Risoluzione dei problemi

Gestione dei conflitti

Leadership

Public Speaking

CERTIFICATI E CORSI

- Corso "Comportamento organizzativo" presso SDA Bocconi (MI)
- Corso "Sviluppo imprenditoriale" presso SDA Bocconi (MI)
- Corso "Decisioni e risultati" presso SDA Bocconi (MI)
- Corso "Gestione e Soddisfazione del Cliente" presso CGIA di Mestre
- Corso "La comunicazione efficace" presso CGIA di Mestre
- Vari corsi tra i quali: La Compliance Integrata, Rating di Legalità, Manager in crescita, Sostenibilità e crescita, Economia Circolare, Aziende private e pubbliche 2.0 - presso Confservizi Cispel e Upel Italia.

ULTERIORI INFORMAZIONI

- Sindaco del Comune di Cairate (VA) - da Maggio 2011 rieletto nel 2016 sino ad Ottobre 2021
- Membro del Consiglio Direttivo di UPEL ITALIA - dal Febbraio 2015 sino a Luglio 2020
- Membro del Consiglio di Amministrazione di ATO Varese - da Luglio 2016 sino a Luglio 2018
- Membro del dipartimento Servizi Pubblici Locali, Ambiente, Politiche Agricole e Green Economy di ANCI LOMBARDIA